

Diário Oficial Eletrônico Legislativo Municipal



Manaus, terça-feira 10 de novembro de 2020

Ano VIII, Edição 1358 - R\$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 025/2020 - GP/DG

DESIGNAR SERVIDORES para acompanhamento e fiscalização de Contrato.

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n. 2020.10000.10718.0.001125;

CONSIDERANDO o Art. 67 c/c Art. 73, II, §1º da Lei n. 8.666/93;

RESOLVE,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada nos Termos do Contrato n. 014/2020, sem ônus para este Poder Legislativo:

JONEY RICARDO DA SILVA BRUNA DA SILVA CRUZ

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar de 29/10/2020.

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 05 de novembro de 2020.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ARQUIVO ASSIMADO DIGITALMENTE ASSIMADO DIGITALMENTE POR

JOSLOON SALES SILVA - PREDIENTE - 487 ORS 512-01 EM 00 11/2020 14/20 10

CÓDINO DE VERIFICAÇÃO COSTISSAMONITES CONSULTE EM NOS Parmaradigital em um gov briver Foldor

PORTARIA Nº 026/2020 - GP/DG

DESIGNAR SERVIDORES para acompanhamento e fiscalização de Contrato.

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Processo n. 2020.10000.10718.0.001157;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos parágrafos da Lei n. 8.666/93;

RESOLVE,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada nos Termos do Contrato n. 015/2020, sem ônus para este Poder Legislativo:

ROSIVAL CABRAL DA SILVA JUNIOR FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO SARAIVA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar de 04/11/2020.

III - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 06 de novembro de 2020.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ARQUIVO ASIMADO DIGITALMENTE ASIMADO DIGITALMENTE POS.

JOELSON SALES DILVA - PARRICENTE + 437 (45.51) 41 EM 05 11/00/0 14 11407

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO , EAC 13A550093873 , CONSULTE EM http://commund.gdtbl.em.m.aim.gov.bi/verificador

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 014/2020.

FUNDAMENTO: Processo n. 2020.10000.10718.0.001125

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de um Sistema de Autoatendimento ao Público com Aplicativos Autômatos, Inteligência Artificial e Data Mining para divulgação de todos os serviços oferecidos pela Câmara Municipal de Manaus com ênfase nas Leis, Projetos, Serviço de atendimento ao cidadão, Ouvidoria, vereadores e demais informações com implantação, suporte, manutenção, treinamento, transferência de conhecimento e da plataforma tecnológica, com todas as características e exigências contidas no Termo de Referência, resultante do Pregão Presencial n. 011/2020.

PRAZO: 60 (sessenta) dias de acordo com o cronograma de execução, ficando, ainda estabelecido o suporte técnico pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com os itens 4.1 e 4.2 do Termo de Referência.

VALOR: Valor Global de R\$ 1.553.500,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas na dotação orçamentária: Programa de Trabalho: 01.122.0122.2181, Fonte 300, Natureza da Despesa 33904022 – Pacote de serviços de dados em ambiente web, Nota de Empenho 2020NE00505, emitida em 29/10/2020, no valor de R\$ 1.553.500,00 (um milhão, quinhentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais).

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o senhor ANTONIO ODACY DE OLIVEIRA MELO

pela empresa M A Tecnologia e Inovação EIRELI.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de outubro de 2020.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus